2024年 5月 22日

各  位

株式会社福井銀行

勝山市、福井テレビジョン放送株式会社および株式会社バイウィルとの連携協定について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、勝山市（市長：水上 実喜夫）、福井テレビジョン

放送株式会社（住所：福井県福井市問屋町 3丁目 410番地、代表取締役：酒井 美樹男）および株

式会社バイウィル（住所：東京都中央区日本橋 2丁目 3番 21号 群馬ビル 6階、代表取締役：下

村 雄一郎）と各種環境価値（※）に関する情報の共有化、事業の推進等を通じて相互の連携を強

化することを目的に、連携協定を 5月 9日(木)に締結しましたのでお知らせします。

 福井銀行はお客さまの課題解決のため、創出された環境価値を地域で活用できる仕組みを整え

ていくことで、カーボンニュートラルの「地域価値循環モデル」に取り組んでまいります。

（※）環境価値とは、再生可能エネルギーや省エネ設備導入、森林管理等の取組みによる温室効

果ガスの“排出削減量”や“吸収量”などをクレジットとして国が認証した価値のことです。

記

１．協定書の概要

内 容 福井銀行、福井テレビ、バイウィルの 3社は、勝山市の市有林からの J-クレジッ

ト創出に協力してまいります。さらに、環境価値を活用した新たなビジネス創出

などに発展させることで、勝山市における“環境価値と経済価値の循環”を目指

していき、勝山市のカーボンニュートラル実現に向けて取り組んでまいります。

締結日 2024年 5月 9日(木)

２．締結式の様子（場所：勝山市役所）

３．該当するＳＤＧｓの目標

以  上